

**KLAGANDE**

[REDACTED]

MOTPART

Norrtälje kommun, Kommunalförbundet sjukvård och omsorg

ÖVERKLAGAT BESLUT

Norrtälje kommun, Kommunalförbundet sjukvård och omsorgs
beslut 2023-11-02, se bilaga 1

SAKEN

Bostadsanpassningsbidrag

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

YRKANDEN M.M.

██████████ yrkar att hon ska beviljas sökt bostadsanpassning. Till stöd för sin talan anför hon i huvudsak följande. Det finns behov av breddning av badrumsdörr. Elrullstolen tar ofta i vid passage och orsakar skador på dörrkarmarna, vilket finns dokumenterat med fotografier. Hon behöver passera den aktuella dörröppningen ett antal gånger per dag. Det går att bredda dörren utan att byta hela våtrumstapeten i badrummet. Det blir därför inte ett så omfattande jobb att bredda dörren. Till stöd för sin talan bifogar hon intyg från den 31 juli 2023 utfärdat av legitimerad arbetsterapeut Pernilla Sjölie.

Kommunalförbundet anser att överklagandet ska avslås.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

Tillämpliga bestämmelser framgår av det överklagade beslutet, se bilaga 1.

Förvaltningsrätten finner att det av vad ██████████ anført samt vad som i övrigt förekommit i målet inte har framkommit skäl att göra någon annan bedömning än den kommunalförbundet har gjort i det överklagade beslutet. Överklagandet ska därför avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR

Information om hur man överklagar finns i bilaga 2 (FR-03).

Johan Rick

Rådman

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje

 FÖRVALTNINGSRÄTTEN
 UPPSALA

Ärendenummer
 2023/279

Beslut
 2023-11-02
Handläggare
 Else-Marie Pettersson, 0176-713 84
 else-marie.pettersson@norrtalje.se

 KOM: 2023-11-02
 LNR: 6820-23
 TBIL: 2

Beslut enligt:	Lag (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag.
Beslutet gäller:	[REDACTED]
Beslutet innebär:	Delvis avslag
Fastighet:	[REDACTED]
Beviljat bidrag:	12 000 kr
Hur man överklagar:	Om du tycker att beslutet är felaktigt kan du överklaga det. Skriv i så fall ett brev ställt till förvaltningsrätten och tala om vilket beslut det gäller. Skriv ärendenummer och datum när beslutet fattades eller skicka en kopia av beslutet. Skicka med kopior på andra handlingar som du tycker är viktiga för ditt ärende och beskriv varför du tycker kommunens beslut är felaktigt. Tala också om vilken ändring du vill ha. Skriv under brevet och förtydliga din namnteckning. Uppge ditt personnummer, din postadress och telefonnummer där man kan nå dig. Brevet inlämnas till kommunen som vidarebefordrar det till förvaltningsrätten om kommunen inte ändrar sitt beslut. För att ditt överklagande skall tas upp måste kommunen ha fått ditt brev inom tre veckor från den dag du fick del av beslut.

ANSÖKAN
 Ansökan om bostadsanpassningsbidrag inkom från dig, [REDACTED]
 2023-08-08.

Ansökan gällde tröskel ytterdörr, breddning av sovrumsdörr två dörrar. Skrapskydd sovrumsdörr, toadörr, entré. Hiss: rampen för att komma på från markplan lutar för mycket, behöver justeras. Rampen till trappan från hissen är sned. Överlappning på ena änden och 1 mm andra änden, behov av att ses över.

Till ansökan bifogade du ett intyg från leg. arbetsterapeut Pernilla Gréen. Enligt intyget är du rullstolsburen sedan 1997.

Du har nyligen erhållit en ny elrullstol som är något bredare än den tidigare och har då svårt att passera dörrpassager till sovrum och hygienrum. Det är otryggt för dig att ta dig fram med rullstolen över entrétröskel och till hiss då trappan är i nära anslutning till entrén. Det är även problem med att rampen till hissen är för brant samt att anslutningen av hissen på övre planet är nätt.

Detta beslut, i ärende 2023/279 är e-signerat av Else-marie Pettersson, Norrtälje kommun, 2023-11-02

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje

Ett hembesök gjordes 2023-08-30 av undertecknad och handläggare Rosa Villavicencio. Du bor i villa med anhöriga. Du har ett litet sovrum där det är besvärligt för dig att passera dörrhålet då du måste svänga samtidigt.

Dörren till hygienrummet kunde du passera vid besöket och det fanns marginal på båda sidor. Hygienrummet har byggts om i samband med en tidigare bostadsanpassning i början av 2000-talet. Mattan var lagd över en kil innanför dörren vilket vi pratade om hur det ev skulle kunna lösas om dörren behövde breddas.

Diskuterade även olika lösningar av breddning av sovrumsdörren. Kom överens om att jag skulle kontakta en hantverkare för att få förslag på hur breddningen skulle kunna lösas på bästa sätt.

Informerade om att jag även skulle ta kontakt med At Pernilla Gréen angående svårigheter vid passage kring hiss.

BIFALL

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje har med stöd av lagen om bostadsanpassningsbidrag beslutat bifalla din ansökan om bidrag för:

Breddning av sovrumsdörr.

Skrapskydd sovrumsdörr, toadörr, entré.

Montering av tröskelkil insida av entrétröskel

Bostadsanpassningsbidrag är beviljat med ovanstående preliminära belopp som kommer att justeras efter utfört arbete.

Fullmakt har givits Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje för beställning av de åtgärder som du har blivit beviljad bostadsanpassningsbidrag för.

Hallstavik Bygg och Förvaltning, Per Österman, tfn 072-707 01 47, har fått en beställning för att utföra anpassningen.

Denna entreprenör har valts utifrån erfarenhet av: pris på tidigare anpassning eller inkomna prisuppgifter, kunskap samt erfarenhet hos entreprenören för uppgiften.

De kommer att kontakta dig eller din kontaktperson för att boka tid för anpassningen.

Bostadsanpassningsbidraget betalas ut genom att Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje mottar och betalar fakturan på ovanstående utförda anpassning.

Detta beslut, i ärende 2023/279 är e-signerat av Else-marie Pettersson, Norrtälje kommun, 2023-11-02

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje

AVSLAG

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje har med stöd av lagen om bostadsanpassningsbidrag beslutat avslå din ansökan om bidrag för:
Breddning av dörr till badrum.

SKÄL FÖR AVSLAG:

Enligt 5 § lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag lämnas bidrag för att anpassa och komplettera bostadens fasta funktioner i och i anslutning till en bostad. Bidrag lämnas endast om åtgärderna är nödvändiga för att bostaden skall vara ändamålsenlig för sökanden.

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje finner att breddning av dörr till badrummet inte kan anses vara en nödvändig åtgärd med hänsyn till funktionsnedsättningen. Vid besöket klarade du att passera dörröppningen till badrummet med rullstolen. Den passagen kunde göras genom att du åker rakt genom dörren och det fanns marginal på båda sidor om stolen. Bidrag beviljas därför ej.

BESLUT GÄLLANDE ÖVRIGA ANSÖKTA ÅTGÄRDER

Gällande anpassning av hiss har vi avvaktat offert från AJ-Hiss gällande justering av hiss. Offert har inkommit för fjärrstyrning av hiss samt förlängning av påkörstramp men dessa åtgärder har ännu inte godkänts av fastighetsägaren.

Enligt beslut

Else-Marie Pettersson
Handläggare/Bostadsanpassningsbidrag

Detta beslut, i ärende 2023/279 är e-signerat av Else-marie Pettersson, Norrtälje kommun, 2023-11-02



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För en part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från den dag domstolen meddelade beslutet.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.